Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа»

Симферопольского района Республики Крым
ул. Школьная, 5А, с. Мазанка, Симферопольский район, Республика Крым, 297530, тел. (0652) 34-72-36,

e-mail mazanka_school@mail.ru ОГРН 1159102007130

ПРИКАЗ

06.08.2021                                                                                                                                      № 333

Об организации работы

по противодействию экстремистской и террористической деятельности

 В соответствии с Федеральным законом № 114 от 25.07.2002 г. «О противодействии

экстремистской деятельности», с целью профилактической работы по политическому,

национальному, религиозному экстремизму среди учащихся, на основании протокола

заседания педагогического совета от 02.08.2021 №19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по профилактике терроризма и экстремизма в 2021/2022 учебном

году заместителя директора по воспитательной работе Чистилину Татьяну Александровну.

2. Назначить ответственным за осуществление пропускного режима, работу «тревожной

кнопки» завхоза школы Гайдамака Павла Леонидовича.

3. Утвердить план мероприятий с работниками школы на 2021/2022 учебный год по

профилактике терроризма и экстремизма (Приложение №1).

4. Утвердить план мероприятий с учащимися на 2021/2022 год по профилактике терроризма и

экстремизма (Приложение №2).

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Чистилину Татьяну Александровну.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы _____________ И.Ю. Мусинова

С приказом ознакомлены:

_____________Чистилина Т.А.

_____________ Гайдамака П.Л.

Приложение № 1

к приказу от 06.08.2021 №333

План мероприятий с работниками школы

на 2021/2022 учебный год

по профилактике терроризма и экстремизма

№

п/п

мероприятия дата ответственные

1 Ознакомление с планом мероприятий по

противодействию экстремизма и

терроризма на учебный год

сентябрь

Администрация

2 Инструктаж работников школы по

противодействию терроризму

один раз в четверть

в течение года Администрация

3 Накопление методического материала по

противодействию экстремизма

в течение года

в течение года Администрация

4 Распространение памяток, методических

инструкций по противодействию

экстремизма и терроризма

в течение года Администрация

5 Изучение администрацией, педагогами

нормативных документов по противодействию

экстремизма

в течение года

Администрация

6 Усиление пропускного режима в течение года Администрация

7 Контроль за пребыванием посторонних лиц на

территории и в здании школы

в течение года

Администрация

8 Дежурство педагогов, членов администрации в течение года Администрация

9 Регулярный, ежедневный обход зданий,

помещений

в течение года Администрация

10 Обновление наглядной профилактической

агитации

в течение года Преподаватель

ОБЖ

Мероприятия с родителями

1 Проведение совместного патрулирования с

родителями на территории школы для

поддержания правопорядка на территории

школы.

в течение года Классные

руководители:

2 Распространение памяток по обеспечению

безопасности детей

в течение года Классные

руководители:

3 Рассмотрение на родительских собраниях

вопросов, связанных с противодействием

экстремизма

в течение года Классные

руководители:

Мероприятия совместно с субъектами профилактики

1 Проведение совместных мероприятий по

противодействию экстремизма совместно с

работниками правоохранительных органов

в течение года Администрация

Приложение № 2

к приказу от 06.08.2021 № 333

План мероприятий с учащимися на 2021/2022 учебный год

по профилактике терроризма и экстремизма

п/п

Мероприятие

Сроки

Ответственные

1 Проведение инструктажей с учащимися по

противодействию экстремизма и терроризма

в течение года

Классные

руководители

2 День солидарности в борьбе с терроризмом

Классный час «Беслан»

3-4 сентября

Учитель ОБЖ,

Классные

руководители

3 Всероссийский урок безопасности

школьников в сети Интернет

30-26 октября

Учитель

информатики

4 Мероприятия в рамках международного Дня

толерантности дискуссии на темы:

«Ценностные ориентиры молодых»,

«Терроризм - зло против человечества»,

«Национальность без границ»

16 ноября

Педагог-

организатор,

5 Уроки права « Конституция РФ о

межэтнических отношениях»

11-15 декабря

Учитель

обществознания

6 Проведение классного часа, приуроченного к

Международному дню памяти жертв

Холокоста

26 января

Классные

руководители,

Библиотекарь.

7 Проведение классных часов,

профилактических бесед по противодействию

экстремизма и терроризма:

-«Учимся решать конфликты»;

-« Учимся жить в многоликом мире»;

-« Толерантность - дорога к миру»

в течение года

Классные

руководители,

Учитель ОБЖ,

8 День памяти о россиянах, исполнявших

служебный долг за пределами Отечества.

Выставка рисунков «Воинская слава»

15 февраля

Педагог-

организатор

Классные

руководители,

Библиотекарь

9 Практическая направленность занятий по

ОБЖ по мерам безопасности, действиям в

экстремальных ситуациях

в течение года

Учитель ОБЖ

10 Распространение памяток, методических

инструкций по обеспечению жизни

в течение года Педагог-

организатор

Классные

руководители

11 Открытые уроки по ОБЖ в течение года Учитель ОБЖ

12 Изучение на уроках обществознания

нормативных документов по

противодействию экстремизма, терроризма

в течение года Учитель

обществознания